МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН РУШ ШОЙ

ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РУССКО-ШОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02 апреля 2021 года  №18
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Русскощойское сельское поселение» и членов их семей на официальном сайте администрации «Куженерский муниципальный район» и представления этих сведений средствам массовой информации
В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Русско-Шойская  сельская администрация     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» и членов их семей на официальном сайте администрации «Куженерский муниципальный район» и представления этих сведений средствам массовой информации, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Русско-Шойское сельское поселение» от 24.12.2014 г. № 77 (в редакции постановлений от 12.03.2015 г. №13), следующие изменения:

1.1. наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Русско-Шойской сельской администрации и членов их семей на официальном сайте администрации и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

1.2. по тексту Порядка слова «администрация муниципального образования «Русско-Шойское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Русско-Шойская сельская администрация» в соответствующем падеже;

1.3. в пункте 1 Порядка слова «на     официальном    сайте администрации муниципального образования «Куженерский муниципальный район»    по адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_rsp/Pages заменить словами «на     официальном    сайте  Администрации Куженерского муниципального района  по адресу: «http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_rsp/Pages»;
1.4. подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2.
Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_rsp/Pages, вступает в силу после его обнародования.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Русско-Шойской сельской администрации.

Глава
Русско-Шойской сельской  администрации                           М.В.Антонова